
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 

Numero 151 del 06 Novembre 2020 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: affidamento dei lavori di manutenzione dell’impianto di video 

sorveglianza dell’edificio della Sede sita in Viale Brigate Partigiane 1A Genova 

(GE) (CIG Z172F0E5D8). Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 32 del 

D.lgs 50 del 2016 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

Considerato che l’Ente si trova nella necessità di effettuare un intervento di 

manutenzione per due telecamere dell’impianto di video sorveglianza dell’edificio 

della Sede di Genova; 

Visto l’art. 1, comma 2 del D.L. 76 del 2020, così come modificato in sede di 

conversione dalla Legge 120 del 2020 prevede che “Fermo quanto previsto dagli 

articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento delle attivita' di esecuzione di lavori, servizi e 

forniture, nonche' dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attivita' di 

progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalita': a) affidamento diretto 

per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di 

importo inferiore a 75.000 euro; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 

modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevede 

che “le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 e di importo inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione”; 

Dato atto che l’Ente ha richiesto alla WARNING S.R.L. (P.IVA 03861050106) 

di formulare un’offerta economica per lo svolgimento dei lavori indicati in 

oggetto; 

Vista l’offerta economica presentata in data 21 Ottobre 2020; 

 



 

 
 
 

Visto il Regolamento degli Acquisti Sotto Soglia Comunitaria dell’Automobile 

Club di Genova, approvato il 12/12/2018; 

Atteso che la determinazione della spesa deve stanziarsi ai Conti di Contabilità 

Generale CP 01 02.0046; 

Visto il CIG Z172F0E5D8 acquisito da questa stazione appaltante; 

Dato atto che l’Ente, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 

dell’ANAC, ha avviato i seguenti controlli di legge: 

- in data 04 Novembre 2020 ha provveduto alla verifica del documento di 

regolarità contributiva (DURC), avente scadenza il 12 Febbraio 2021, dal quale 

non emergono irregolarità; 

- in data 04 Novembre 2020 ha provveduto alla consultazione del casellario delle 

annotazioni riservate presso l’ANAC dal quale non emergono annotazioni; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il 

presente affidamento; 

DETERMINA 

di affidare alla WARNING S.R.L. (P.IVA 03861050106) – PEC: 

warning@pec.warning.it l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

IL DIRETTORE 

(F.to Susanna Marotta) 

 


